[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2022

                                                                          № 591
О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов городского округа Навашинский
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов городского округа Навашинский, утвержденный постановлением Администрации городского округа Навашинский от 02.04.2020 № 365, следующие изменения:

1.1. В  пункте 1.3. слова  «, структурных элементов муниципальных программ городского округа Навашинский» исключить.
1.2. В пункте 3.5.:

а) в абзаце втором слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».

1.3. Пункт 3.10. дополнить абзацем следующего содержания:
«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода.».
1.4. Дополнить пунктом 3.111 следующего содержания:
«Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов.».

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации городского округа Навашинский А.А.Максимова.

Глава местного самоуправления

                                                  Т.А.Берсенева